Министерство образования и науки Республики Дагестан
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение « Ортаколинская средняя общеобразовательная школа»  муниципального района Ботлихский район

_____________________________________________________________________________

                           368988, Республика Дагестан,  муниципальный Ботлихский район ,Школьная 20 .

                                                                                   Тел.89634181055

ПРИКАЗ

   от 31 августа 2020 года                                                                         №50
« Об обязательном медосмотре и гигиенической аттестации»

На основании Федерального закона № 52 “О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения” от 30.03.1999 г., приказа Минздрава РФ № 229 от 29.06.2000 г.; “О профессиональной гигиенической подготовке и аттестации должностных лиц и работников организации”; постановлении прав Москвы № 1228 от 28.12.1999 г. “Об обязательных профилактических медосмотрах и гигиенической аттестации
приказываю:
1. Утвердить срок прохождения медосмотра и гигиенического обучения – не более 1 месяца со дня подачи заявки на оформление медицинской книжки.
2. Результаты осмотров должны быть внесены на соответствующую страницу личной медицинской книжки, заверяются печатью врача и штампом медицинского учреждения, голограммой СЭС.

3. Не допускать работников без наличия медицинской  книжки к обучению и впоследствии к работе.
4. Все работники должны быть привиты против дифтерии,  кори,  гепатита В.
5. Хранить медицинские книжки в течение года до последующей аттестации у директора школы.
6. Контроль за прохождением медосмотра возложить на документоведа школы.
Директор школы
              О.М.Ахмедханов